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»موجودات غیر انسانی« و »شفافیت« دو 
کلیدواژه اصلی در جلسه استماع کنگره ایالات 
متحده درباره پدیده های هوایی ناشناس یا 

همان یوفوها بودند.
بزرگ ترین جلسه استماع عمومی 
درباره پدیده های هوایی ناشناس که با نام 
یوفو)UFO( نیز شناخته می شوند، آغاز شد. 
»دیوید گروش« به عنوان اصلی ترین افشاگر در 
مورد یوفوها و مدعی پنهان کردن این وقایع 
توسط دولت ایالات متحده طی دهه های اخیر 
فاش کرد که دولت این کشور یک برنامه چند 
دهه ای را با هدف جمع آوری و تلاش برای 
مهندسی معکوس بشقاب پرنده های سقوط 

کرده انجام داده است.
غیرانسانی«  »بیولوژیک  مانند  عباراتی 
و »شفافیت« در جلسه استماع کنگره 
ایالات متحده در مورد پدیده های هوایی 
ناشناس)UAP( که معمولاً به عنوان بشقاب 
پرنده یاد می شوند، از کلیدواژه های اصلی 

بودند.
در این جلسه سه کهنه سرباز از جمله 
دیوید گراش)David Grusch( به عنوان 

شاهد حضور داشتند.
این جلسه توجه جهانیان را به خود جلب 
کرده است، چرا که اظهارات گراش در مورد 
سقوط فضاپیماهای بیگانه روی زمین و بازیابی 
احتمالی موجودات فرازمینی توسط ایالات 

متحده بسیار عجیب است.
گراش که در ابتدای جلسه سوگند یاد کرد 
راست بگوید، سخنان جالب توجهی به زبان 
آورد. وی حتی از بیان برخی صحبت ها در این 
جلسه عمومی امتناع ورزید و خواستار گفتگوی 

محرمانه و خصوصی شد.
آیا موجودات فضایی روی زمین وجود 

دارند؟
زمانی که نهَ یک نفر! بلکه سه کهنه سرباز از 
ارتش ایالات متحده در جلسه استماع در مورد 
یوفوها در جایگاه شاهد حضور داشته باشند، 
می توان انتظار افشاگری های تکان دهنده ای 

را داشت.
 David(یکی از این سه نفر، دیوید فراور
Fravor( است که یکی از کهنه سربازان 
هوانورد نیروی دریایی ایالات متحده و شاهد 
یک شیء پرنده بوده که حضور آن در سال 

۲۰۰۴ با دوربین بر فراز اقیانوس آرام ثبت 
شده است.

وی گفت که آن فناوری که نزدیک به ۲۰ 
سال پیش شاهد آن بوده، بسیار برتر از آن 
چیزی است که ایالات متحده حتی به دنبال 

توسعه آن در دهه آینده است.
گراش که قبلًا مدعی شده بود که ایالات 
متحده »سفینه فضایی غیرانسانی« در اختیار 
دارد، در طول این جلسه استماع، ضمن سوگند 
خوردن، این موضوع را دوباره تکرار کرد و 
هنگامی که پرسیده شد که آیا آن فضاپیما 
خلبانی هم داشته است یا خیر، ادعا کرد برخی 
مواد بیولوژیکی غیر انسانی نیز کشف شده 
است. گراش تا آنجا پیش رفت که ادعا کرد 
دولت ایالات متحده از دهه ۱۹۳۰ این دانش 
را در اختیار دارد، اما ترجیح داد در جریان این 
جلسه استماع عمومی جزئیات بیشتری را فاش 

نکند.
گفتنی است که اوایل این ماه، یک 
پژوهشگر ایتالیایی نیز ادعای مشابهی با گراش 
داشت، مبنی بر اینکه یک بشقاب پرنده در 
زمان حکومت »بنیتو موسولینی« در خاک این 

کشور سقوط کرده است و ایالات متحده اکنون 
این فضاپیما را در اختیار دارد.

در هر حال، گراش در طول این جلسه 
استماع از ارائه اطلاعات دقیق در مورد محل 
اختفای این مواد بیولوژیکی یا فناوری های 
بیگانه خودداری کرد. با این وجود، او تاکید 
کرد که این اظهارات در مورد منشأ آنها بر 
اساس گزارش های افرادی است که مستقیماً 
در برنامه های دولتی مشارکت داشته اند و تا به 
امروز همچنان فعالانه روی آنها کار می کرده اند.

نیاز به محیطی بهتر
شاهدان حاضر در این جلسه استماع 
عمومی از آن به عنوان فرصتی برای ایجاد 
محیطی بهتر برای افرادی که علاقه مند به 
بحث در مورد یوفوها و مشاهده آنها هستند، 

یاد کردند.
گراش در جلسه استماع کنگره گفت که 
افشاگری های او منجر به »انتقام جویی های 
بسیار وحشیانه« شده که از نظر حرفه ای و 

شخصی به او آسیب رسانده است.
وی همچنین به کمیته گفت که افرادی را 
می شناسد که در تلاش های دولت برای مخفی 
کردن اطلاعات مربوط به بشقاب پرنده ها 
»آسیب دیده یا مجروح شده اند« و اکنون پس 
از افشاگری هایش نسبت به حفظ جان خود 

بیمناک است. 
رایان گریوز)Ryan Graves( یکی دیگر 
از خلبانان سابق نیروی دریایی ایالات متحده 
به اعضای این کمیته گفت که مشاهده یوفوها 
رویدادهایی نادر نبوده است و خدمه نظامی 
و خلبانان تجاری اغلب شاهد این پدیده ها 

بوده اند.
گریوز معتقد است که این لکه ای ننگ 
بر پیشانی دولت ایالات متحده است، چرا 
که  خلبانان می ترسند در صورت گزارش 
مشاهده های خود با عواقب جدی مواجه شوند. 
وی همچنین خاطرنشان کرد که دولت اعتبار 
شهادت های شاهدان عینی را زیر سوال می برد.

 AARO پس از ایجاد دفتری موسوم به
در وزارت دفاع آمریکا برای رسیدگی به 
نگرانی های مربوط به یوفوها و پدیدهای هوایی 
ناشناس به صورت شفاف در سال ۲۰۲۱، 
دولت ایالات متحده صدها مورد مشاهده را به 
دلیل »فقدان شواهد« در گزارش سال گذشته 

بی اعتبار یاد کرده است.
 Sean M.(کرک پاتریک ام.  شان 
Kirkpatrick( مدیر AARO در سال 
گذشته ادعا کرده بود که تعداد مشاهده ها 
از زمان تأسیس دفتر او به طور قابل توجهی 

افزایش یافته است.
گریوز که قبلًا ادعا کرده بود »حداقل به 
مدت چند سال متوالی هر روز شاهد یوفوها 
در سواحل اقیانوس اطلس بوده است«، یک 
 Americans« سازمان غیر انتفاعی به نام

for Safe Aerospace« را راه اندازی کرد 
که به عنوان بستری برای رساندن صدا و 
نگرانی بیش از ۳۰ خلبان با تجربیات مشابه 

تاسیس شده است.
با توجه به تمرکز کمیته فرعی بر امنیت 
ملی، اعضای آن مشتاق بودند بدانند که آیا 
UAP تهدیدی در این زمینه است یا خیر. در 
پاسخ، گریوز اظهار داشت که فناوری مشاهده 
شده بسیار برتر از هر چیزی است که او از آن 
آگاه است، و صرف نظر از اینکه آیا UAP از 
پهپادهای خارجی سرچشمه گرفته است، آنها 

در واقع تهدیدی برای امنیت ملی هستند.
او همچنین نگرانی هایی را در مورد عدم 
نظارت دولت بر برنامه هایی که با چنین 
فناوری هایی سر و کار دارند، ابراز کرد و 
خواستار شفافیت بیشتر وزارت دفاع در مورد 

این موارد شد.
دفاع از خود دولت آمریکا

در این شرایط، پنتاگون این ادعا را رد 
کرده است که در یک »پوشش چند دهه ای« 
دخالت دارد. سخنگوی این سازمان گفت که 
هیچ اطلاعات قابل تاییدی در مورد در اختیار 
داشتن یا مهندسی معکوس مواد فرازمینی در 

گذشته یا در حال حاضر وجود ندارد.
شاهدان و اعضای کمیته کنگره آمریکا بر 
این عقیده اند که این جلسه به شفافیت بیشتر 
دولت و تلاش برای جلب اعتماد عمومی به 
جای پنهان کردن اطلاعات از آنها منجر خواهد 

شد.
اتفاق جدیدی رخ نداد

 )Garett M. Graff(گراف ام.  گرت 
روزنامه نگار و مورخ در توییتی نوشت: برای 
بسیاری از علاقه مندان و کارشناسان، این 
جلسه هیچ اطلاعات جدیدی را که قبلًا در 
مورد یوفوها و وجود احتمالی حیات بیگانه 

وجود داشت، ارائه نکرد.
گراف به گاردین گفت که رویدادهای اخیر 
تنها یکی از چندین قسمت است که در آن 
علاقه به یوفوها افزایش می یابد، اما هیچ شواهد 
ملموسی برای اثبات این ایده که یک راز 
طولانی مدت دولتی برای چند دهه و نه فقط 
چند هفته یا ماه از مردم پنهان شده است، به 
دست نمی آید. گفتنی است که گراش گفته 
است که خودش در طول زندگی حرفه ای خود 
نه شاهد حضور فضاپیماهای بیگانه بوده و نه 
بقایای غیر انسانی و فقط از افراد درگیر در این 

پروژه ها در مورد آنها شنیده است.
علاوه بر این، شواهد ادعا شده از فضاپیماهای 
بیگانه نگرانی هایی را در مورد امنیت ملی به 
ویژه برای ایالات متحده و همچنین برای بقیه 

جهان ایجاد می کند.
این گزارش حاوی اطلاعاتی بود که در 
 Guardian، Live Science، پایگاه های

CNN، Gizmodo و BBC آمده است.

اطلاعات آمریکا درباره آدم فضایی ها در کنگره بررسی شد

بحثداغدربارهبشقابپرندهها

رئیس جمهوری روسیه گفت که کشورش آماده است 
تا در دفع تهدیدها در آفریقا کمک کرده، ارتش های این 
قاره را آموزش داده و در حوزه اجرای قانون به تبادل 

تجربیاتش بپردازد.
به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در نشست امروز روسیه-آفریقا گفت که تروریسم، 
رواج عقاید افراطی، جرایم فراملیتی و دزدی دریایی از 

موانع توسعه آفریقا محسوب می شود.
پوتین گفت: روسیه آماده است تا برای مبارزه با این 
تهدیدها کمک کند. ما همچنین مشتاقیم که همکاری 
نزدیکی میان نهادهای اجرای قانون و سرویس های 
امنیتی روسیه و آفریقا برقرار باشد. علاوه بر این، آمادگی 

داریم تا افسران اجرای قانون و ارتش کشورهای آفریقایی 
را در مؤسسات تخصصی روسیه آموزش دهیم.

دومین نشست مجمع اقتصادی و بشردوستانه روسیه-
آفریقا از روز گذشته در سن پترزبورگ آغاز شده و امروز 

به پایان می رسد.
کنار گذاشتن دلار تجارت را تسهیل می کند

پوتین همچنین با بیان اینکه استفاده از واحد پول 
ملی به جای دلار، می تواند تجارت روسیه با کشورهای 
آفریقایی را تسهیل کند، گفت: کارآفرینان روس چیزهای 
یادی برای ارائه به شرکای آفریقایی مان دارند. با وجود 
وضعیت نامطلوب بازارهای جهانی، تجارت میان روسیه و 

آفریقا رشدی باثبات دارد.

منابع آگاه اعلام کردند که آمریکا در ماه سپتامبر 
تانک های آبرامز خود را به اوکراین تحویل خواهد داد.

تارنمای پولیتیکو به نقل از ۶ منبع آگاه که نامشان فاش 
نشده است، نوشت که تعدادی از این تانک ها در ماه اوت 
برای تعمیر و نوسازی به آلمان فرستاده می شوند و یک 
ماه بعد یعنی سپتامبر اولین محموله آنها به اوکراین تحویل 
خواهد شد. بر اساس این گزارش، این دقیق ترین تاریخی 
است که تاکنون در مورد تحویل تانک های آمریکایی به 

اوکراین مشخص شده است.
مقام های پنتاگون پیشتر گفته بودند که احتمال می رود 

این تانک ها در پاییز به اوکراین فرستاده شوند.
آمریکا به جای تانک های A۲ قرار است تانک های مدل 

قدیمی تر M۱A۱را به اوکراین بدهد.
به گفته مقام های آگاه، آمریکا در نظر دارد که در مجموع 
۳۱ تانک آبرامز به اوکراین تحویل دهد اما در اولین محموله 

۶ تا هشت تانک تحویل خواهد شد.
آمریکا اعلام کرده است که قصد دارد هر چه سریع تر 
تسلیحات بیشتری به اوکراین بدهد تا هم به ضدحمله علیه 
روسیه کمک کند و هم استحکامات دفاعی اوکراین را در 

طولانی مدت تقویت کند.
علاوه بر این، آمریکا می خواهد آموزش خلبان های 
اوکراینی برای به پرواز در آوردن جنگنده های اف-۱۶ را 
شروع کند. احتمال می رود که این جنگنده ها اواخر سال 

جاری میلادی به اوکراین تحویل شوند.

برنامه تحویل تانک های آبرامز به اوکراینآمادگی پوتین برای کمک غذایی به آفریقا

خبرگزاری دولتی کی سی ان ایِ کره شمالی 
با انتشار خبر دیدار کیم و شویگو از بازدید آنها 
از یک نمایشگاه دفاعی موشک های بالستیک 
ممنوعه پیونگ یانگ گزارش داد.در این گزارش 
آمده است که شویگو نامه ای از ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه به کیم تحویل داده است.
کیم از پوتین به خاطر اعزام هیات نظامی 
به رهبری شویگو تشکر کرد و افزود: این دیدار 
روابط استراتژیک و سنتی بین کره شمالی و 

روسیه را تعمیق بخشید.
هیات روسی و یک هیات چینی شامل 
لی هنگ جونگ عضو دفتر سیاسی حزب 
کمونیست چین این هفته به مناسبت 
هفتادمین سالگرد پایان جنگ کره که در کره 
شمالی به عنوان »روز پیروزی« جشن گرفته 

می شود، وارد کره شمالی شدند.

این دو هیات، اولین بازدیدکنندگان عمومی 
برجسته خارجی از کره شمالی از زمان شروع 
همه گیری ویروس کووید-۱۹ به شمار می روند 
و در حالی وارد این کشور می شوند که پیونگ 
یانگ به دنبال تعمیق روابط خود با پکن و مسکو 
است و زمینه های مشترکی در رقابت های خود 
با واشنگتن را جست وجو می کند. به گزارش 
خبرگزاری دولتی کی سی ان ایِ کره شمالی، 
کیم، شویگو را در بازدید از نمایشگاه دفاعی 
که به مناسبت سالگرد جنگ برگزار شده 
بود، همراهی کرد و ضمن بازدید از سلاح ها 
و تجهیزات نظامی جدید توسعه یافته پیونگ 
یانگ، نظرات خود را در مورد روند جهانی 
توسعه تسلیحات و استراتژی آن با شویگو به 

اشتراک گذاشت.
عکس های منتشر شده توسط خبرگزاری 

کی سی ان ایِ، کیم و مهمانانش را در حال 
بازدید از یک سالن نمایشگاهی بزرگ نشان 
می دهند که برخی از موشک های بالستیک 
کره شمالی را روی پرتابگرهای حمل ونقل 
چند محوره نشان می دهد. همچنین تصویر 
دیگری نیز در گزارش ها منتشر شده که به 
گفته تحلیلگران به نظر می رسد تصویر یک 
پهپاد جدید است. در ادامه این گزارش آمده 
است: کیم نظرات خود را در مورد موضوعات 
مورد توجه دوجانبه در مبارزه برای حفاظت 
از حاکمیت، توسعه و منافع دو کشور در برابر 
اقدامات بلندپایه و خودسرانه امپریالیست ها و 

تحقق عدالت و صلح بین المللی بیان کرد.
این گزارش می افزاید: وی بارها ابراز عقیده 
کرد که ارتش و مردم روسیه به موفقیت های 
بزرگی در مبارزه برای ساختن یک کشور 

قدرتمند دست خواهند یافت.
در ادامه این گزارش آمده است: شویگو در 
ضیافتی در پیونگ یانگ از ارتش کره شمالی به 
عنوان قدرتمندترین ارتش جهان تمجید کرد.

بر اساس این گزارش کانگ سون نام وزیر 
دفاع کره شمالی نیز در جریان این ضیافت 
گفت: پیونگ یانگ به طور کامل از نبرد 

روسیه برای عدالت و حفاظت از حاکمیت خود 
حمایت می کند.

به گزارش خبرگزاری دولتی کی سی ان ایِ 
کره شمالی، کیم به طور جداگانه میزبان لی 
هنگ جونگ از چین بود که نامه شخصی شی 
جین پینگ رئیس جمهور چین را به کیم 

تحویل داد.

وزیردفاع روسیه از موشک های کره شمالی بازدید کرد 

ملاقات شویگو با اون

طرح چند اتهام جدید علیه دونالد ترامپ
دادستان ویژه آمریکا چند اتهام جدید علیه دونالد ترامپ در پرونده نگهداری 

غیرقانونی اسناد محرمانه این کشور در عمارت شخصی خود طرح کرد.
به گزارش شبکه خبری سی ان ان، دادستان های آمریکا در این کیفرخواست 
به روزرسانی شده در پرونده نگهداری غیرقانونی اسناد محرمانه آمریکا توسط 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق این کشور، اظهار داشتند که پس از آنکه 
وزارت دادگستری آمریکا خواستار دریافت تصاویر دوربین های مداربسته عمارت 
مارالاگوی ترامپ شد، والت ناتا، دستیار ترامپ و کارلوس دی اولیویرا، مستخدم 
عمارت مارالاگوی تلاش کردند تا این تصاویر را حذف کنند. بر اساس متن این 
کیفرخواست جدید، اولیویرا به مسئول فناوری اطلاعات این عمارت گفت که 

»رئیس می خواهد سرورها پاک شوند.«
ترامپ که پیش از این هم ۳۷ پرونده جنایی در جریان داشت، با یک اتهام 
جدید مبنی بر نگهداری عامدانه اسناد دفاعی ایالات متحده و همچنین دو اتهام 

مبنی بر ممانعت از اجرای عدالت و تحقیقات قضایی مواجه شده است.
در این کیفرخواست آمده است که رئیس جمهوری سابق آمریکا به نگهداری 
غیرقانونی اسنادی درباره فعالیت های نظامی آمریکا در یک کشور خارجی متهم 
شده و سی ان ان مدعی است که این کشور ایران است. بر اساس این کیفرخواست، 
دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۱ در مصاحبه ای ضبط شده با یک بیوگرافی نویس، به 

این سند اشاره کرده است.

ویژه

تاکید فرانسه بر حضور نظامی در هند و اقیانوسیه
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه گفت، فرانسه با اعزام 
۲۰۰ نیروی جدید, حضور نظامی خود را در منطقه هند و اقیانوسیه افزایش 

خواهد داد.
مکرون در جریان سفر خود به وانواتو گفت: »استراتژی ما در منطقه هند و 
اقیانوسیه مبتنی بر تعامل دیپلماتیک و نظامی است. ۲۰۰ پرسنل نظامی اضافی 
به این منطقه اعزام خواهند شد و ۱۵۰ میلیون یورو ]۱۶۳ میلیون دلار[ برای 

ارتش ما در این منطقه اختصاص خواهد یافت. «
مکرون قبل از سفر به وانواتو روز دوشنبه به مدت سه روز از قلمرو فرادریایی 
فرانسه در کالدونیای جدید بازدید کرد. این سفر وی همچنین شامل بازدید از 

پاپوآ گینه نو خواهد بود.
مکرون خاطرنشان کرد: فرانسه در نظر دارد بر اساس لایحه »برنامه ریزی 
نظامی« خود در کالدونیای جدید سرمایه گذاری کند و ۲۰۰ میلیون یورو برای 

توسعه این منطقه در پنج سال آینده اختصاص دهد.
بودجه دفاعی سالانه فرانسه در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۵ میلیارد یورو تخمین 
زده می شود. این کشور اعلام کرده است که تا سال ۲۰۲۷, سالانه حدود ۳ 
میلیارد یورو و از سال ۲۰۲۸ سالانه ۴.۳ میلیارد یورو به بودجه نظامی فرانسه 
اضافه می شود. فرانسه قصد دارد توانایی های نظامی خود از جمله بازدارندگی 

هسته ای، دفاع سایبری و فضا را نوسازی کند.

نگرانی سوئد درباره تبعات هتک حرمت قرآن کریم
»اولف کریسترسون« نخست وزیر سوئد گفت که نسبت به ادامه هتک حرمت 

قرآن کریم و گسترش اعتراضات به این اقدام »بشدت نگران« است.
به گزارش رویترز، کریسترسون پنجشنبه اظهار کرد که پلیس درخواست های 

بیشتری برای هتک حرمت قرآن کریم دریافت کرده است.
وی که با خبرگزاری سوئدی TT مصاحبه می کرد، افزود: اگر این مجوزها داده 
شود ما روزهایی پیش رو خواهیم داشت که خطر آشکار اتفاقات جدی وجود 

دارد. من عمیقا نگران تبعات آن هستم.
گونار استرومر وزیر دادگستری سوئد نیز پنجشنبه گفت که هتک حرمت 
قرآن کریم وضعیت امنیتی را بدتر کرده و به وجهه این کشور آسیب رسانده 

است.
شارلوت فون اسن رئیس سرویس امنیتی سوئد هم گفت: این وضعیت سوئد را 

بعنوان کشوری معرفی کرده است که اسلام هراسی در آن رواج دارد.
از سوی دیگر، توبیاس بیلستروم وزیر امور خارجه سوئد پس از جلسه کمیته 
پارلمانی درباره آسیب به وجهه جهانی این کشور به دلیل هتک حرمت قرآن 

کریم گفت که مساله سوزاندن متون مقدس در سوئد باید جدی گرفته شود.
پلیس سوئد چهارشنبه هفته گذشته در اقدامی تحریک آمیز بار دیگر مجوز 
آتش زدن قرآن در مقابل سفارت عراق در استکهلم برای همان فردی که پیش تر 

مرتکب این عمل شنیع شده بود را صادر کرد.
»سلون مومیکا« روز پنجشنبه هفته گذشته بار دیگر در حرکتی موهن و 
اسلام ستیزانه، اقدام به پاره کردن کتاب آسمانی و پرچم عراق در مقابل سفارت 

عراق در استکهلم کرد.
روز جمعه نیز اعضای گروه ملی گرای اسلام هراس و راست افراطی »دانسک 
پاتریوتر« )وطن پرست دانمارکی( در اقدامی شنیع یک نسخه از قرآن کریم را در 

مقابل سفارت عراق در کپنهاگ دانمارک سوزاندند.

دیدار مشاور امنیت ملی آمریکا با بن سلمان در جده
ولیعهد عربستان با مشاور امنیت ملی آمریکا در جده دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری عربستانی واس، در این دیدار روابط استراتژیک دو 
کشور و راه های تقویت آن در زمینه های مختلف مورد بررسی قرار گرفت و دو 
طرف درخصوص تحولات اوضاع بین المللی و منطقه ای مورد توجه مشترک 

گفتگو کردند.
در همین راستا، کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا به جده عربستان سفر کرد تا با محمد بن سلمان، ولیعهد 
و مسئولان ارشد عربستانی برای بررسی مسائل دوجانبه و منطقه ای از جمله 
ابتکارها جهت تقویت دیدگاه مشترکی به منظور صلح بیشتر در خاورمیانه برای 

آنکه امن، باثبات و شکوفا باشد، گفتگو کند.
کاخ سفید اشاره کرد که سالیوان پیشرفت های قابل توجهی برای ایجاد 
مزایای آتش بس در یمن که در ۱۶ ماه گذشته ادامه داشته است، بررسی کرد 

و از تلاش های مستمر سازمان ملل برای پایان دادن به بحران استقبال کرد.
 دو طرف توافق کردند که رایزنی های منظم و پیگیری موضوعات مورد 

بحث را ادامه دهند.
در این دیدار، عبدالعزیز بن سلمان بن عبدالعزیز، وزیر نیرو و خالد بن 
سلمان بن عبدالعزیز، وزیر دفاع و ریما بنت بندر بن سلطان بن عبدالعزیز، 
سفیر عربستان در آمریکا و مساعد بن محمد العیبان، وزیر مشاور و عضو 
شورای وزیران و مشاور امنیت ملی و محمد بن عبدالملک آل الشیخ، وزیر 
مشاور و عضو شورای وزیران و یاسر بن عثمان الرمیان، رئیس صندوق سرمایه 

گذاری دولتی حضور داشتند.

استراتژیک

دیپلماتیک

پولیتیک

کودتا در نیجر
به گفته گروهی از نظامیان در نیجر که شامگاه چهارشنبه، ساعاتی پس از 
بازداشت رئیس جمهوری نیجر در کاخ ریاست جمهوری در تلویزیون ملی این 
کشور غرب آفریقا ظاهر شدند، »محمد بازوم« از قدرت برکنار شده و مرزها 
بسته و ممنوعیت تردد اعلام شده است. به گزارش رویترز، یک ژنرال نیجری 
به نام »آمادو آبدرامانه« در حالی که ۹ افسر دیگر در پشت سر او ایستاده 
بودند، متن بیانیه ای را قرائت کرده و گفت که نیروهای دفاعی و امنیتی 
تصمیم گرفتند »به این رژیمی که بابت وخامت اوضاع امنیتی و حکومتداری 
بد می شناسید، پایان دهند.« این چهره نظامی گفت مرزهای نیجر بسته است، 
منع آمد و شد در سراسر این کشور اعلام شده و فعالیت همه نهادهای این 
جمهوری به حالت تعلیق درآمده اند. این سربازان نسبت به هرگونه مداخله 
خارجی هشدار داده و افزودند که به سلامتی و رفاه محمد بازوم احترام خواهند 
گذاشت. »محمد بازوم« رئیس جمهوری نیجر روز پنجشنبه گفت که تمام مردم 
نیجر که عاشق دموکراسی و آزادی هستند، میراث او را که به سختی به دست 
آمده، حفظ خواهند کرد. محمد بازوم که کشورش دستخوش ناآرامی هایی 
شده، در پیامی توییتری نوشت: »دستاوردهایی که به سختی به دست آمده، 
حفظ خواهند شد. همه شهروندان نیجر که عاشق دموکراسی و آزادی هستند 
از آن مراقبت خواهند کرد.« وزیر امور خارجه نیجر امروز پنجشنبه به دنبال 
تلاش برای »کودتا« از سمت نظامی ها گفت که این »دولت منتخب، قدرت 
مشروع و قانونی« است. حسومی مسعودو به فرانس ۲۴ گفت: »قدرت قانونی 
و مشروع، قدرتی است که توسط محمد بازوم، رئیس جمهوری منتخب نیجر 

اعمال می شود.« او همچنین گفت که حال محمد بازوم »خوب« است.

رویداد
ایندیپندنت می گوید که بر اساس گزارش اطلاعاتی 
آمریکا که روز پنجشنبه منتشر شد، چین به روسیه 

کمک می کند تا تحریم های غرب را دور بزند.
در این گزارش گفته شده است که چین احتمالاً 
به مسکو فناوری نظامی و دوگانه برای استفاده در 
اوکراین ارائه می دهد. این ارزیابی دفتر مدیر اطلاعات 
ملی توسط کمیته دائمی اطلاعاتی مجلس نمایندگان 

آمریکا منتشر شد.
در بخش دیگری از این ارزیابی گفته شده است که 
چین واردات انرژی خود از روسیه را افزایش داده است.
آمریکا و متحدانش در اقیانوس آرام از زمان آغاز 
جنگ در اوکراین و امتناع پکن از محکوم نکردن حمله 

روسیه، در مسیر منزوی کردن چین قدم گذاشته اند.
در دومین سال از جنگ روسیه و اوکراین، کاخ سفید 
همچنان به اقدام در جهت پرکردن شکاف های تحریمی 
اتحاد غرب علیه روسیه ادامه می دهد تا مسیرهای 
در دسترس مسکو برای دور زدن این تحریم ها و 

محدودیت های صادراتی را مسدود کند.
آمریکا و متحدانش در این راستا به طور مستقیم 
اقدام کرده و برخی شرکت های چینی را در فهرست 
محدودیت های صادراتی خود قرار داده و یا یک شرکت 
ماهواره ای چین را به اتهام ارائه اطلاعات به نیروهای 
روسیه تحریم کرده اند. این درحالی است که چین به 
تازگی در پیشنهاد صلح ۱۲ ماده ای که برای حل بحران 

اوکراین ارایه کرده، از هر دو طرف خواسته است با 
کاهش تدریجی تنش با یک آتش بس جامع و ماندگار 

موافقت کنند.
یک مقام ارشد وزارت خزانه داری آمریکا که در این 
گزارش به نامش اشاره ای نشده است با بیان اینکه چین 
به ارائه حمایت مادی به روسیه در مقیاس بزرگ و قابل 
توجه تمایلی ندارد مدعی شد: در عوض مسکو در تلاش 

برای تامین نیاز از کره شمالی و ایران است.
بنابر این گزارش، از زمان آغاز جنگ در اوکراین، 
آمریکا با هدف انزوای جهانی و تضعیف قدرت صنایع 
دفاعی مسکو علاوه بر اعمال هزاران تحریم علیه 
سیاست مداران، الیگارش ها و شرکت های روسیه و 
مسدود کردن دسترسی بانک مرکزی روسیه به دلار 
و سامانه طرح مبادله اطلاعات مالی جهانی، برای نفت 
و فراورده های نفتی روسیه سقف قیمت تعیین کرده 
است. با وجود تمام تلاش های غرب برای انزوای روسیه، 
آن ها از توانایی مسکو در دور زدن تحریم ها و تغییر در 
مسیرهای تجاری برای تامین نیازهای مالی و فناوری 

ابراز نگرانی می کنند.
در این میان، جو بایدن رییس جمهوری آمریکا 
هفته گذشته با اشاره به احتمال ها و گمانه زنی ها درباره 
روابط چین و روسیه اذعان کرده که چین تاکنون 
 تسلیحات نظامی به روسیه برای استفاده از جنگ 

اوکراین نداده است.

خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام آمریکایی 
نوشت، واشنگتن بسته جدید کمک نظامی برای تایوان 
به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیون دلار را در نظر گرفته 
که به زودی و به احتمال زیاد امروز جمعه رسما اعلام 
می کند.به گزارش خبرگزاری رویترز،  این اقدام خشم 

پکن را برخواهد انگیخت.
اخیرا کنگره آمریکا در بودجه ۲۰۲۳ این کشور مجوز 
داد که دولت با استفاده از اختیار ریاست جمهوری برای 
برداشت تسلیحات از انبار ارتش، تا یک میلیارد دلار 

کمک تسلیحاتی به تایوان بدهد.
به نوشته رویترز، یک مقام آمریکایی که نامش را 
فاش نکرد گفت، انتظار می رود این بسته کمک های 
تسلیحاتی آمریکا برای تایوان حدود ۳۳۰ میلیون دلار 
ارزش داشته باشد. کاخ سفید از اظهار نظر درباره این 

گزارش امتناع کرد.
طبق این گزارش، در اعلامیه رسمی دولت آمریکا 
فهرست سامانه های تسلیحاتی ارسالی به تایوان ذکر 

نخواهد شد.
در هفته های اخیر چهار منبع اعلام کردند، انتظار 
می رود این بسته کمک تسلیحاتی شامل چهار پهپاد 
شناسایی ۹A-MQ باشد اما در عین حال احتمال 
لغو ارسال این اقلام را نیز مطرح کردند چون مقامات 
گزینه حذف تجهیزات پیشرفته ای از این پهپادهایی که 
منحصرا نیروی هوایی آمریکا به آنها دسترسی دارد را 

بررسی می کنند.
به گفته یکی از منابع رویترز، مساله دیگر مربوط 
به این پهپادها این است که چه کسی هزینه اعمال 
تغییرات در پهپادها را پرداخت کند. رویترز نوشت اینکه 
این پهپادها هنوز بخشی از این بسته باشند را قطعی 

نمی داند.
تایوان پیش از این با آمریکا بر سر خرید چهار پهپاد 
پیشرفته از مدل ۹B SeaGuardian-MQ که 
ساخت شرکت جنرال اتومیکس است و قرار است در 

سال ۲۰۲۵ تحویل داده شوند، معامله کرده بود.
چین جزیره تایوان را به عنوان یکی از استانهای خود 
می داند و استفاده از زور برای در کنترل گرفتن این 

جزیره را رد نکرده است.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در تاریخ ۱۶ مه به 
یک کمیته مجلس سنای آمریکا گفت: »من خرسند 
هستم که آمریکا به زودی کمک امنیتی چشمگیر 
بیشتری از طریق اختیار ریاست جمهوری برای برداشت 
از انبار ارتش که کنگره سال گذشته به آن مجوز داد، 

به تایوان می فرستد.«
ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا نیز اوایل ماه جاری میلادی گفت، واشنگتن و 
متحدانش باید تحویل تسلیحات به تایوان را در سالهای 
آینده تسریع کنند تا به این جزیره در مورد دفاع از 

خودش کمک کنند.

بسته کمک نظامی پنتاگون به تایوانکمک چین به روسیه در دور زدن تحریم ها


